2

[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 30.09.2022 № 681
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»:
1.1. Финансирование мероприятий подпрограммы III «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета Князеву Н.В.
И.о. Главы городского округа Фрязино
                                             Н.В. Бощеван
Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
 от 30.09.2022 № 681
                                                         «Приложение 3.1
                                                                                                                     к муниципальной программе городского округа Фрязино
Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
ПОДПРОГРАММЫ III «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	№
 п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2018 году, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	.
	Основное мероприятие 02.
Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2024

	2500
	0
	500
	1000
	500
	500
	Администрация городского округа Фрязино
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, единиц
Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения, единиц

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования
	2020-       2024
	итого

	Администрация городского округа Фрязино

	средства бюджета городского округа Фрязино

	1.2.
	Мероприятие 02.02.
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2020-
2024
	итого

	1400
	0
	300
	600
	300
	300
	Администрация городского округа Фрязино

	средства бюджета городского округа Фрязино

	1400
	0
	300
	600
	300
	300

	1.3.
	Мероприятие 02.03.
Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	2020-2024
	итого

	1100
	0
	200
	400
	200
	200
	Администрация городского округа Фрязино

	средства бюджета городского округа Фрязино

	1100
	0
	200
	400
	200
	200

	2.
	Основное мероприятие 08. «Популяризация предпринимательства»
	2020-2024

	Вновь созданные предприятия МСП в сфере производства или услуг, единиц
Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта, тыс. единиц
Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей за отчетный период (прошедший год).
Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых, нарастающим итогом

	2.1.
	Мероприятие 08.01.
Реализация мероприятий по популяризации предпринимательства
	2020-2024

».